D.—Agnoscerem.

M.—Vocares ergo pedem pyrrhichium.

D.—Vocarem.

M.—Nomen huius pedis a quo, nisi a grammatico, didicisti?

D.—Fateor.

M.—Ergo de omnibus huiusmodi sonis grammaticus iudicabit; an per te ipsum istos pulsus didicisti, sed nomen quod imponeres, a grammatico audieras?

D.—Ita est.

M.—Et ausus es nomen quod te grammatica docuit transferre ad eam rem, quam non pertinere ad grammaticam confiteris?

D.—Video non ob aliud pedi nomen impositum, quam propter temporum dimensionem; quam ubicumque cognovero, eo transferre illud vocabulum cur non audeo? Sed etsi alia vocabula sunt imponenda, cum eadem dimensionis soni sunt, sed ad grammaticos tamen non pertinent; quid mihi est de nominibus laborare, cum res aperta sit?

M.—Nec ego id volo: sed tamen cum videas innumerabilia genera sonorum, in quibus certae dimensiones observari possunt, quae genera fatemur grammaticae disciplinae non esse tribuenda; nonne censens esse

lo que hay en las palabras de esta clase conforme al ritmo y a la norma del arte?

D.—Probable me parece.

M.—¿Qué nombre estimas propio de ella? Pues opino no te es algo nuevo que a las Musas se suele atribuir una cierta omnipotencia en el canto<sup>3</sup>. Es ésta, si no me engaño, la que recibe el nombre de *Música*.

D.—También yo pienso que es ella.

## DEFINICIÓN DE MÚSICA

II 2. M.—Pero ya está bien de preocuparnos del nombre en absoluto. Investiguemos ahora, si te parece, con la mayor exactitud que podamos, la esencia y naturaleza de esta ciencia, como quiera sea.

D.—Investiguemos, sí. Pues cualquiera cosa que ello sea, mucho deseo conocerlo del todo.

M.—Define, pues, la *Música*.

D.—No me atrevo.

M.—¿Puedes al menos juzgar mi definición?

D.—Intentaré, si la dices.

M.—*Música* es la ciencia de modular bien. ¿No te parece?<sup>4</sup>

aliam aliquam disciplinam, quae quidquid in huiusmodi sit vocibus numerosum artificiosumque contineat?

D.—Probabile mihi videtur.

M.—Quod eius esse nomen existimas? Nam opinor non tibi novum esse omnipotentiam quamdam canendi Musis solere concedi. Haec est, nisi fallor, illa quae Musica nominatur.

D.—Et ego hanc esse existimo.

II 2. M.—Sed iam placet nobis de nomine minime laborare: modo inquiramus, si videtur, quam diligentissime possumus, omnem huius quaecumque est disciplinae vim atque rationem.

D.—Inquiramus sane: nam hoc totum quidquid est, multum nosse desidero.

M.—Defini ergo musicam.

D.—Non audeo.

M.—Potes saltem definitionem meam probare?

D.—Experior, si dixeris.

M.—*Musica est scientia bene modulandi*. An tibi non videtur?